MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 093, DE 23 DE MAIO DE 2019.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer
nº 21/2019 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar  as  Ações  de  Extensão  da  UFGD,  com  ônus,  cadastradas  no  Edital  nº
76/2018/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador Unidade Período de
Execução

Valor

I Simpósio de Biodiversidade de
Dourados (ODS 11)

Prof.ª Anelise Samara
Nazari Formagio FCBA

28/05/2019
a

09/09/2019
R$ 0,00

I  Mostra  de  Vivências
Gestálticas: Afetos (ODS 03)

Prof. Dionatans
Godoy Quinhones FCH

23/05/2019
a

30/07/2019

R$
1.477,36

Os  Objetivos  de
Desenvolvimento  Sustentável
como  Prática  Extensionista  na
UFGD (ODS 11)

Prof. Matheus de
Carvalho Hernandez PROEX

01/06/2019
a

30/05/2020

R$
5.060,00

Aprendendo a cultivar hortaliças
e plantas medicinais (ODS 11)

Prof. Néstor Antonio
Heredia Zárate FCA

23/05/2019
a

27/07/2019
R$ 861,40

Programa:  Agita  Servidor  (ODS
03)

T. A. Gianfranco
Sganzerla PROAE

01/07/2019
a

30/12/2021

R$
33.098,72

Liga  Acadêmica  de  Doenças  da
Imunidade da Grande Dourados
(ODS 04)

Prof.ª Marcia Midori
Shinzato FCS

30/05/2019
a

30/05/2020

R$
2.200,00

I  Dia  de  Campo  de  Extensão
Rural (ODS 11)

Prof.ª Mariana
Zampar Toledo PROEX

27/05/2019
a

28/06/2019

R$
1.000,00

Prof.ª Paula Pinheiro Padovese Peixoto
Presidente em exercício

	RESOLUÇÃO Nº. 093, DE 23 DE MAIO DE 2019.